
議員名

1 収　　　入

円

2 支　　　出

3 残　　　額 円

様 式 第 ４ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

令和６年度政務活動費収支報告書（出納簿）

矢 加 部 茂 晴

政 務 活 動 費 360,000 

（単　位　：　円）

科 目 金 額 備 考

研 究 研 修 費 0 

調 査 旅 費 0 

要請・陳情活動費 0 

資 料 作 成 費 82,630 

資 料 購 入 費 119,656 

広 報 費 5,356 

合 計 207,642 

　　　　　　　　　　　（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。

152,358 



（単位　：円）　

1 6 4 18

2 6 4 23

3 6 5 16

4 6 7 25

5 6 10 22

6 6 8 27

7 7 3 3

8 6 12 14

9 6 12 20

10 7 3 21

11 7 3 22

12 7 3 22

13 7 1 31

14 7 1 6

15 6 5 8

円

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 矢 加 部 茂 晴

支 出

研究研修費 調査旅費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費

令和６年度分政務活動費 360,000 360,000 

書籍「図解　地方議会改革　実践
のポイント100」 2,970 357,030 

月刊「ガバナンス」2024年4月号～
2025年3月号 14,256 342,774 

黄櫨の会　購読料 5,000 337,774 

月刊「地方議会人」（令和6年4月～
令和7年3月）購読料 9,972 327,802 

書籍「日経グローカル」（2024年10
月号～2025年3月号）購読料 46,200 281,602 

プリンターインク代（1/2） 6,690 274,912 

社会新報（2024年4月～2025年3
月）購読料、郵送料 10,656 264,256 

書籍「地方消滅2　加速する少子
化」 1,012 263,244 

プリンターインク代（1/2） 880 262,364 

カラーペーパー（活動報告作成用） 2,156 260,208 

プリンターインク代（1/2） 4,220 255,988 

ノートパソコン（1/2） 70,840 185,148 

活動報告書（2024年10月号）印刷
代 3,200 181,948 

書籍「まちのえき　歩いて行ける拠
点づくり」 2,420 179,528 

有明新報（2024年4月～2025年3
月）購読料 27,170 152,358 

0 0 0 82,630 119,656 5,356 

支出合計 207,642 

№ 年月日 摘 要
交 付

決定額
残 額

計 360,000 152,358 


